.1.

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 77/2017

Ipaporanga-Ce., 6 de novembro de 2017.

Senhor Presidente 	e
Senhores (a)s Vereadores (as);

Francisco Moacir Bezerra, Vereador por este Município no uso de suas
atribuições legais, com assento nesta Casa Legislativa, que esta subscreve, com
amparo no Regimento Interno e a pedido popular, propõe ao Agrégio Plenário, a
seguinte medida de interesse público, a ser encaminhado ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, Senhor, Antonio Alves Meio junto à empresa responsável,
solicito reposição de lâmpadas na rede de iluminação pública no distrito de Torrões
neste município.

JUSTIFICATIVA: Em decorrência deste fato, a iluminação pública daquele
distrito se encontra bastante prejudicada, trazendo risco a todos os moradores e
transeuntes da região. Assim, venho requerer seja determinado o imediato reparo
da iluminação, com a substituição das lâmpadas queimadas, como forma de
restaurar a segurança e tranqüilidade.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA-CE., 6 DE NOVEMBRO DE 2017.

uIIiJYIiÍs1ts'L.I.J.1

TL1T VOTOS Á Z-

Francisco Moacir Bezerra
Vereador - PMDB

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

Agde AIrnedQ
CPF n 2O9.032

presidente

jtoLima
CPF no 112.2S73189

10 SecretáflO

Rua Augusto Evaristo, n°30 - Bom Principio - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga— Ceará -

CNPJ: 23.718.75210001-98 CGF: 06.920.369-5 - e-mail: camaraipaporanqaoutlook.com